
 

AEC Pratique avancée de la denturologie 

Formule 
implantaire 

Formule prothétique 
Coût 

chirurgical 
 

Coût prothétique 
 

Coût total 

0/2 

 

Attachements sphériques 

 

 

4000$ 

 

2000$ 6000$ 

0/3 

 

Attachements sphériques 

 

 

6000$ 

 

3000$ 
 

9000$ 

0/4 
Attachements sphériques 

Barre (RP4, RP5) 
8000$ 

3000$ 

4000$ 

11000$ 

12000$ 

0/5 

Barre (RP4, RP5) 

FP3 (Wrap-around ou 

Montréal) 

10000$ 
4000$ 

4000$ 

14000$ 

14000$ 

4/0 

Attachements sphériques 

Barre 

Fixe (Wrap-around) 

8000$ 

3000$ 

4000$ 

4000$ 

11000$ 

12000$ 

12000$ 

5/0 Attachements sphériques 10000$ 3000$ 13000$ 

6/0 

Attachements sphériques 

Barre (RP4, RP5) 

FP3 (Wrap-around) 

12000$ 

3000$ 

4000$ 

4000$ 

15000$ 

16000$ 

16000$ 

 

1 

 

Couronne transvissée 2000$ 1000$      3000$ 

X Pont 
2000$ 

/implant 
800$/unité 

Ex. : 
3 unités sur 
2 implants 

6400$ 
 

 

 

 

Le coût chirurgical inclut : 

 

• Scan 

• Guide chirurgical (si nécessaire) 

• Extraction(s) dentaire(s) au site implantaire (si nécessaire) 

• Prothèse/couronne/pont temporaire (si nécessaire) 

• Suivi post-op 

• Émission de l’ordonnance 

• Suivi post-prostho et délivrance de l’avis de conformité 

• Suivi nettoyage 3 mois post-insertion 


